1 En adelante, todas las fechas corresponderán a la anualidad de dos mil veinticinco, salvo 
precisión en contrario.
2 En adelante INE.

el estado de Veracruz.

En dicha resolución, el Consejo General del INE determinó 

imponerle una multa equivalente a $565.70 (quinientos sesenta 

y cinco pesos 70/100 M.N.)3, por la falta de carácter formal 

identificada como 04-VR-JPJ-GDLRH-C1.

S U M A R I O  D E  L A  D E C I S I Ó N

Se confirma la resolución impugnada, toda vez que el agravio 

hecho valer por la parte actora resulta infundado, porque no

[...]

correspondiente al Proceso Electoral Extraordinario del Poder 

Judicial Local 2024-2025, en el estado de Veracruz, mediante 

acuerdos INE/CG986/2025 e INE/CG987/2025. 

7. En dicha resolución, el Consejo General del INE determinó 

imponer a la actora una multa equivalente a $565.70 (quinientos 

sesenta y cinco pesos 70/100 M.N.)6 por la falta formal 

identificada como 04-VR-JPJ-GDLRH-C1.

II. Trámite y sustanciación del medio de impugnación federal

8. Demanda y recepción. El once de agosto de dos mil 

veinticinco, la actora promovió el presente recurso de apelación